
  

 

 

 

Decreto n. 230 del 07/11/2017 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 
per l’affidamento dei servizi artistici inerenti alla realizzazione della trasmissione 

televisiva in lingua friulana “Maman!”. Approvazione documento di “Riepilogo delle attività 

di esame delle offerte ricevute” e aggiudicazione. CUP D26G16000790002. CIG 7223827A9D 
(n. di gara 6862981). 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e 

della cultura friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, 

commi 66, 67 e 67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione 

della lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive 

modifiche e integrazioni; 

RICHIAMATO inoltre l’art. 2, c. 1, lettera g), dello Statuto, in cui si prevede che l’Agenzia provveda 

direttamente alla realizzazione di iniziative di promozione della lingua friulana in ogni ambito della 

vita sociale; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 2, comma 4 dello Statuto dell’ARLeF prevede la possibilità di 

sostenere direttamente le spese per l’acquisizione dei beni e dei servizi necessari alle proprie 

specifiche esigenze; 

PREMESSO che: 

- in data 04/10/2017, con decreto direttoriale n. 191, veniva stabilito di dare avvio alla procedura 

di gara per l’individuazione del soggetto a cui affidare l’appalto per l’attuazione dei servizi 

artistici inerenti alla realizzazione di n. 34 puntate della trasmissione televisiva in lingua 

friulana “Maman!” rivolta ai bambini di età prescolare (3-6 anni) e dei primi anni della scuola 

primaria, da trasmettersi a titolo gratuito sull’emittente Telefriuli con cadenza settimanale 

indicativamente dal 12/01/2018 al 15/06/2018 e dal 12/10/2018 al 21/12/2018, mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 con importo a 

basa di gara € 40.000,00 (IVA esclusa), ricorrendo al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione attraverso richiesta di offerta (RdO) a 5 operatori economici regolarmente 

iscritti su MEPA, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, non discriminazione, 

concorrenza e parità di trattamento, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 50/2016;  

 

- che, in esecuzione del decreto di cui sopra, in data 05/10/2017 è stata avviata le procedura 

mediante immissione della richiesta di offerta (RdO n. 1716675) nel sistema del Mercato 

Elettronico e che le offerte dovevano pervenire entro le ore 12.00 del giorno 23/10/2017; 

 

- che con decreto n. 218 del 23/10/2017 è stato stabilito, a seguito della segnalazione da parte di 

un operatore economico partecipante alla gara di problemi tecnici legati al caricamento delle 

offerte sul sistema del mercato elettronico, di prorogare la scadenza del termine ultimo di 

presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 24/10/2017; 

 

- che entro il termine predetto è pervenuta sul Mercato Elettronico della P.A. un’unica offerta da 

parte della ditta Delta Studios srl di Remanzacco (UD) – ore 15.44 del 23/10/2017; 

 



 

 

 

  pag 2/3 

- che con avviso pubblicato sul MEPA il 24/10/2017 è stato comunicato che l’apertura delle buste 

amministrative pervenute in relazione alla RdO n. 1716675 avrebbe avuto luogo il giorno 

24/10/2017, con inizio alle ore 12.30;  

 

- che con decreto n. 221 del 24/10/2017 è stato approvato il verbale del Seggio di gara riunitosi 

in data 24/10/2017 dal quale si evince che, a seguito dell’esame della documentazione 

amministrativa presentata dalla ditta Delta Studios srl, il suddetto operatore economico è stato 

ammesso alla fase successiva della gara; 

 

- che con decreto n. 219 del 24/10/2017 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 

valutazione dell’offerta tecnica pervenuta in relazione alla procedura di gara di che trattasi;  

 

- che con avviso pubblicato sul MEPA in data 31/10/2017/2017 è stato comunicato alla Delta 

Studios srl che è stata convocata per il giorno 06/11/2017 alle ore 15.00 la prima seduta 

riservata della Commissione Giudicatrice;  

 

RICHIAMATO il verbale di gara del 06/11/2017 da cui si evince che il punteggio totale assegnato 

dalla Commissione giudicatrice all’offerta tecnica della Delta Studios risulta essere pari a 59,55 

punti; 

ATTESO che, a seguito della apertura dell’offerta economica da parte del RUP, la stessa risulta 

regolare e viene approvata e, come stabilito dall’art. 9, punto B) della lettera d’invito, il punteggio 

economico viene calcolato con la formula della proporzionalità inversa (interdipendente) secondo 

le modalità previste dal Mercato elettronico della P.A.; 

 

Visto il documento di “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla RdO n. 

1716675 generato automaticamente dal sistema del Mercato Elettronico, dal quale si evince che la 

classifica della gara risulta essere la seguente: 

 
Concorrente Valore complessivo 

dell’offerta 

Punteggio tecnico 

attribuito da 

Commissione 

(max 85 punti) 

Punteggio economico 

(max 15 punti) 

Punteggio totale 

assegnato da MEPA 

(max 100 punti) 

 

Delta Studios srl 

 

 

€ 39.898,00  

 

59,55 

 

15 

 

74,55 

 

CONSIDERATO che con decreto n. 191/2017 veniva stabilito di procedere all’aggiudicazione anche 

in presenza di una sola offerta valida a condizione che la stessa sia valutata conveniente e/o idonea 

in relazione all’oggetto dell’appalto; 

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare l’appalto in parola a favore della Delta Studios srl con sede 

legale a Remanzacco (UD) in Via del Torre n. 57/5 – P.I. 02230600302, verso un compenso di € 

39.898,00 (comprensivi di € 100,00 per oneri di Sicurezza) + IVA 22%, per un totale di € 48.675,56 

(Iva ed ogni altro onere inclusi); 

CONSIDERATO, altresì, che saranno avviati i controlli di cui al D. Lgs. 50/2016, in relazione ai 

requisiti dichiarati dalla suddetta società nella documentazione amministrativa; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 non trova applicazione il 

termine dilatorio di cui al comma 9 del citato articolo, posto che si tratti di acquisto di beni/servizi 

effettuato attraverso il MEPA; 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 32, comma 7, e 36 del D. Lgs. 50/2016, la presente 

aggiudicazione diverrà efficace a seguito della verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo 

all’aggiudicatario; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 è stato acquisto ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari – mediante assegnazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture – il codice identificativo di Gara (CIG) 7223827A9D e il numero 

di gara 6862981, nonché ai sensi della legge n. 144 del 1999, il codice unico di progetto (CUP) 

D26G16000790002; 



 

 

 

  pag 3/3 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 14/09/2016 con cui è stato 

conferito l’incarico di Direttore dell’ARLeF al dott. William Cisilino ai sensi dell’art. 8 bis dello 

Statuto; 

DECRETA 
 

1) di approvare il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data del 06/11/2017 per la 

l’esame e la valutazione dell’offerta tecnica pervenuta in relazione alla procedura di gara in 

parola; 

 

2) di approvare il documento di “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo 

alla RdO n. 1716675 generato automaticamente dal sistema del Mercato Elettronico dal quale si 

evince che la classifica della gara risulta essere la seguente: 

 
Concorrente Valore complessivo 

dell’offerta 

Punteggio tecnico 

attribuito da 

Commissione 

(max 85 punti) 

Punteggio economico 

(max 15 punti) 

Punteggio totale 

assegnato da MEPA 

(max 100 punti) 

 

Delta Studios srl 

 

 

€ 39.898,00  

 

59,55 

 

15 

 

74,55 

 

3) di aggiudicare l’appalto per l’attuazione dei servizi artistici inerenti alla realizzazione di n. 34 

puntate della trasmissione televisiva in lingua friulana “Maman!” rivolta ai bambini di età 

prescolare e dei primi anni della scuola primaria, da trasmettersi a titolo gratuito sull’emittente 

Telefriuli con cadenza settimanale indicativamente dal 12/01/2018 al 15/06/2018 e dal 

12/10/2018 al 21/12/2018, di cui alla RdO n. 1716675, alla società Delta Studios srl con sede 

legale a Remanzacco (UD) in Via del Torre n. 57/5 – P.I. 02230600302, verso un compenso di € 

39.898,00 (comprensivi di € 100,00 per oneri di Sicurezza) + IVA 22% per un totale di € 

48.675,56 (Iva ed ogni altro onere inclusi); 

4) di avviare i controlli di cui al D. Lgs. 50/2016, in relazione ai requisiti dichiarati dalla suddetta 

società nella documentazione amministrativa; 

5) di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo della verifica del possesso dei 

requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario; 

6) di provvedere con apposito e successivo atto, in relazione all’esito dei controlli, alla stipula del 

contratto ed al relativo impegno di spesa. 

 

  

      F.to IL DIRETTORE 

    dott. William Cisilino 

 

 

 


